Ano XXX    |   Edição 1954-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 02 de Setembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 12.671
 de 1º de setembro de 2022.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que Botucatu estará recebendo a ilustre visita do Coordenador Distrito 4621 Sérgio Minitti Igreja, do Rotary Club;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 50.320/2022,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado Hóspede Oficial do Município, no dia 2 de setembro, p.f., Sérgio Minitti Igreja.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data.

Botucatu, 1º de setembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 1º de setembro de 2022, 167º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu,

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 12.672
de 2 de setembro de 2022.

  “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 38.005/2022 e 39.631/2022,

          D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$9.060.126,34 (nove milhões, sessenta mil, cento e vinte e seis reais e trinta e quatro
centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor R$

Ano XXX    |   Edição 1954-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 02 de Setembro de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

289 1

Secretaria Municipal de Saúde

50.000,00

298 1 4.664.166,34

299 1 400.000,00

300 1 527.710,00

303 1 1.050.000,00

314 1 1.838.750,00

317 1 150.000,00

326 1 30.000,00

335 5 35.000,00

338 1 20.000,00

338 2 130.000,00

338 5 130.000,00

441 1
Secretaria Municipal de Cultura

15.000,00

456 1 9.500,00

609 1 Encargos Gerais do Município 10.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os seguintes recursos:
a) Proveniente das anulações parciais, na importância de R$9.050.126,34 (nove milhões, cinquenta mil, cento e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos),
obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor R$

288 1

Secretaria Municipal de Saúde

140.000,00

293 1 230.000,00

302 1 80.000,00

306 1 87.710,00

312 1 10.000,00

335 2 130.000,00

336 5 165.000,00

443 1
Secretaria Municipal de Cultura

15.000,00

458 1 9.500,00

627 1 Encargos Gerais do Município 8.182.916,34

b) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na importância de R$10.000,00 (dez mil reais).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 2 de setembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Ano XXX    |   Edição 1954-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 02 de Setembro de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 2 de setembro de 2022 - 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA Nº 11.643
de 1º de setembro de 2022.

                                                                   FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo,

                                                                                                         no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do  Decreto n° 12.369/21, e;
                                                                                                         CONSIDERANDO o item 5.1 do Edital 01/2022 da Secretaria  Adjunta de Turismo;
                                                                                                         CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 50.129/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR, para comporem a Comissão de Análise de Projetos do “Festival de Aves" como avaliadores, os seguintes membros:

  I -         Da Secretaria Adjunta de Turismo:
              José Pimentel. RI: 3125-9
              Gustavo Lazarini. RI: 2229-2

 II -        Da Secretaria de Cultura:
             Danilo Roberto Batista. RI: 4785-6
             Gabriela Lopes dos Santos. RI: 6507-2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 1º de setembro de 2022.

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 1º de setembro de 2022, 167º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
    Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

		2022-09-02T19:50:31+0000